

I det forløbne år har der været stor aktivitet, og planlægningen af det store regionale netværk er blevet mere konkret, end på noget tidspunkt tidligere har været. Herunder følger en liste over de vigtigste møder og resultater i perioden. Desværre må det samtidigt konstateres, at den almindelige mødeaktivitet og øvrige aktivitet må siges at have nået et historisk lavt niveau. Det kendte og forudsete problem med ildsjælenes fraflytning fra kollegierne er slået igennem. At det i den grad, og så hurtigt, skulle gå ud over foreningens almindelige mødeaktivitet, havde vi ikke forventet, men kan nu alene konstatere, at frivillig arbejdskraft ikke giver projektet om et regionalt kollegienet tilstrækkelig enerti, til at det kan gennemføres på de nuværende præmisser. Af samme grund har bestyrelsen søgt hjælp udefra, og i et vist omfang modtaget det. Om har været nok, er endnu ikke til at sige.

Støtteerklæringer modtaget

Foreningen har modtaget skriftlige støtteerklæringer fra følgende organisationer:

- Danske Studerendes Fællesråd
- Rektorforsamlingen i Øresundsuniversitetet
- IT- og Forskningsministeriet og IT brancheforeningen (fælles erklæring)

Skriftlige forslag udarbejdet

I januar 2001 udarbejdede bestyrelsen et skriftligt forslag til organisering af et studienet-projekt i Øresundsregionen. I foråret udarbejdede tre medlemmer fra Pilot-gruppen (for Øresunds-studienettet) en rapport på ca. 70 sider i regi af Datalogisk Inst., hvori forskellige problemer og mulige tekniske løsninger i forbindelse med studienettet beskrives.

Tur til Lund

Foreningen arrangerede i foråret en tur til Lunds Datacentral (støttet af Øresunds-universitetet), hvor mulighederne for et samarbejde over sundet blev diskuteret med Magnus Lindqvist, der har været ankermand bag kollegienet-infrastrukturen i Lund.

Foreningen har flere gange i løbet af det seneste halve år forsøgt at kontakte den ansvarlige for Lunds Datacentral, for at starte konkrete diskussioner af hvordan projektet kan koordineres hen over sundet. Desværre er der endnu ikke modtaget svar på henvendelserne.

Kontakt til Internetudbyderne

IT brancheforeningen indkaldte i slutningen af juni sine medlemmer fra gruppen af Internet-leverandører til et stormøde i Børsbygningen om deres eventuelle rolle i projektet. Derudover deltog repræsentanter fra Forskningsnettet, IT- og Forskningsministeriet og Øresundsuniversitetet. Fra Kbhkol deltog fire personer. Desværre var der udbredt enighed blandt udbyderne, at de ikke kunne bidrage med noget. Årsagen var den simple, at de tjener for lidt på xDSL-teknologien til at de turde satse på langsigtede projekter.

Efterfølgende blev der holdt et møde med Orange, der ikke var repræsenteret ved mødet i Børsbygningen. Der er ikke modtaget respons fra Orange siden mødet.

Øresundsuniversitetet støtter aktivt arbejdet

På baggrund af forslaget fra januar måned ansatte Øresundsuniversitetet foreningens formand midlertidigt til at arbejde videre med projektet. I denne periode blev der afholdt møder med ITbranchen Øresunds bestyrelse, IT Øresund, DIS, Københavns Universitetets netværkskonsulent m.fl.

Bjarke Frandsen fra Øresundsuniversitet deltog, i den periode foreningens formand var ansat i Øresundsuniversitetet, i møder hos Kollegieboligselskabet DIS, ITbrancheforeningen, IT- og Forskningsministeriet og har været til stor hjælp.

Øresundsuniversitetet har indskrevet studienet-projektet i sin EU-ansøgning om Interreg-midler (til fremme af samarbejde i internationale grænseregioner). Man regner med at få svar på ansøgningen i marts 2002.

IT Øresund interesseret

Organisationen IT Øresunds repræsentant, Teresia Nilsson, inviterede til møde om projektet, samt for at berette om IT Øresund. Der var stor interesse for studienet-projektet, og blev åbnet mulighed for behandling af en ansøgning om midler til at fortsætte projekteringen. Denne er ikke til dato ikke blevet udarbejdet, men tilbudet står ved magt.

DIS vil ikke gå direkte ind i arbejdet

Ved mødet med Kollegieboligselskabet DIS (med direktøren og den IT-ansvarlige) blev det klart, at DIS ikke aktivt vil gå ind i projektet, med gerne vil være behjælpelig med kontakter.

Kontakt til Speednames

Foreningen holdt i forsommeren møde med Speednames, der p.t. udvikler en teknologi kaldet "Digital Identitet". Systemet vil på en let måde kunne autentificere personer, og dermed formentlig kunne bruges i en kommende login-procedure. Formålet med mødet var at undersøge evt. muligheder for samarbejde. Det har endnu ikke været muligt at findes fælles fodslag. Ikke pga. manglende vilje, men fordi begge projekter ikke er modne nok til konkret samarbejde.

Et IPv6-projekt?

Foreningen har modtaget en mail fra Netsekretariatet for Forskningsnettet, hvori det antydes at det muligvis kan skaffes midler til projektet fra NORUnet's udviklingspulje og/eller tildele studiemerit for studerendes projektarbejde med implementering af IPv6 i Forskningsnettet og i NORDenet-regi. Flere fra pilot-projektgruppen har vist interesse for ideen.

Repræsentanter i Foreningen StudieNet Danmark

Foreningen er medlem af landsorganisationen Foreningen StudieNet Danmark (FSD, www.studienet.info), der i starten af november afholdt repræsentantskabsmøde. Rene Hansen og David Simonsen opstillede som henholdsvis suppleant og medlem af bestyrelsen, og er p.t. begge fungerende medlemmer i bestyrelsen for FSD, David Simonsen som formand.

Formandens beretning

Som det ses af bestyrelsens beretning, har det været et år med god aktivitet i foreningen. Men som skrevet, er foreningen plaget af drastisk mandefald og faldende aktivitetsniveau i forhold til afholdelse af almindelige foreningsmøder og andre foreningsaktiviteter. Hovedparten af det seneste års arbejde er blevet udført af få personer, der til gengæld har investeret meget tid og energi - jeg har som formand gjort hvad jeg kunne, for at løbe studienet-projektet i gang.

Derfor er det trist for mig at måtte indse, at på trods af de mange velmenende ord og skulderklap til foreningen, er det ualmindeligt vanskeligt at overbevise de mange vi har talt med om, at de med fordel kan støtte studienet-projektet.

Efter at have boet på kollegium i fem år, er jeg nu flyttet 'ud'. I næsten hele min kollegietid har jeg arbejdet med kollegienet, de seneste knap tre år også i Kbhkol, som jeg er medstifter af. Desværre tilhører jeg gruppen af fraflyttede kollegienet-ildsjæle, som vi længe har vidst

**Årsberetning for
Foreningen Kollegienet København, Kbhkol
26. november 2001**

ville blive problematisk. Ikke bare på kollegierne, som dermed taber know how, men også for foreningen, der som bekendt er baseret på frivilligt arbejde, og derfor har brug for bred kontakt til kollegierne, og friske kræfter til at fortsætte de mange aktiviteter.

Det må konstateres, at når arbejdet er frivilligt, spiller det en rolle, at man befinder sig i nærheden af det miljø man arbejder for, og det er derfor tid til at få nye kræfter ind i bestyrelsen.

Tiden i foreningen har været lærerig, og givet mig erfaringer, som allerede er mig guld værd. Det forløbne år har dels vist hvor langt man som studerende og frivilligt arbejdende kan komme i 'systemet', dels hvor god og sund ideen om et regionalt studienet er. Men det står nu klart, at netværket skal omfatte et stort geografisk såvel som mentalt område, med mange institutioner, selskaber mv. som ikke er vandt til at arbejde for samme sag. Et projekt af denne størrelse bliver efter min overbevisning nødt til at være forankret anderledes end i dag (alene i foreningen), hvilket bestyrelsen har brugt meget energi på at gennemtænke. Hvis ikke det sker, vil det være svært at få økonomi og ansvarsplacering, kontinuitet og sikring af arbejdsindsats på plads - alt sammen forudsætninger for at de mange spillere i regionen vil deltage. Der ligger med andre ord en stribe veldefinerede udfordringer klar til at blive taget op - forhåbentlig har forarbejdet har været tilstrækkeligt.

Sluttelig vil jeg takke de mange gode, gæve net-nørder jeg har lært at kende i foreningen - det har været en god tid, som forhåbentlig langt fra er slut endnu...

På bestyrelsens vegne

David Simonsen